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Główny Urząd Statystyczny w Cieszynie
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16 czerwca w Cieszynie pojawią się przedstawiciele Urzędu Statystycznego w Katowicach,
którzy będą organizować Piknik ze Statystyką. Wydarzenie jest związane z jubileuszem 100-
lecia utworzenia Głównego Urzędu Statystycznego. W czasie trwania imprezy będzie
można poznać rolę statystyki publicznej w życiu codziennym i otaczającej nas
rzeczywistości.
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13 lipca 1918 roku Rada Regencyjna Królestwa Polskiego wydawała reskrypt, na mocy którego utworzony został
Główny Urząd Statystyczny. Od początku GUS prowadził badania według programu zatwierdzanego przez Radę
Ministrów. Pozostałe organizacje statystyczne mogły prowadzić badania po uzyskaniu zgody GUS. Urząd zajmował
się nie tylko badaniami przedstawianymi w postaci liczb, w okresie międzywojenny wydawał też mapy
administracyjne RP.

Dziś GUS zajmuje się dostarczaniem wiarygodnych, rzetelnych i przede wszystkim niezależnych informacji
statystycznych, na temat stanu i zmian zachodzących w społeczeństwie, gospodarce i środowisku naturalnym,
odpowiadających potrzebom użytkowników krajowych i zagranicznych. Dzięki temu udaje się określić zarówno
zmiany społeczne, jak i działania, które powinny być w związku z nimi podjęte. W związku ze 100-leciem Głównego
Urzędu Statystycznego każda z jego jednostek o zasięgu wojewódzkim (16 oddziałów) planuje określone atrakcje,
które mają na celu promowanie samego urzędu oraz jego historii, a także przybliżanie społeczeństwu roli statystyki
w ich codziennym życiu. Jedno z wydarzeń zaplanowanych przez Urząd Statystyczny w Katowicach ma odbyć się w
Cieszynie. - Dla uczestników Pikniku zaplanowano wiele atrakcji, m.in. możliwość zapoznania się z
wybranymi publikacjami, opracowaniami i infografikami o tematyce statystycznej, skorzystanie ze
specjalnie przygotowanych aplikacji, konkurs wiedzy o Cieszynie, quiz dla młodzieży, kącik zabaw dla
dzieci. Wydarzeniu towarzyszyć będzie występ Zespołu z Państwowej Szkoły Muzycznej w Cieszynie –
zachęcają organizatorzy wydarzenia.
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